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Genomy krokodyli, aligatorów i gawiali
zsekwencjonował międzynarodowy zespół naukowców. O swoich wynikach badacze donoszą
na łamach najnowszego numeru „Science”.

Dzięki poznaniu genomu rzędu krokodyli naukowcy będą mogli lepiej zrozumieć ewolucję ich
najbliższych krewniaków, jakimi są ptaki wyjaśnia David Ray z Texas Tech University. „Do naszych
najważniejszych ustaleń należy to, że genomy krokodyli ewoluują niezwykle powoli w porównaniu
z ptasimi” - dodaje.

 

Badania rozpoczęto w 2009 r. Ze względu na wysokie koszty podjęto wówczas próbę
zsekwencjonowania zaledwie jednego procenta krokodylego DNA. Jednak niedługo później koszty
sekwencjonowania znacznie obniżyły się. Cena zsekwencjonowania miliona par zasad DNA spadła
z tysiąca dolarów do jednego dolara. Pierwotne plany można było zatem zwielokrotnić. W sumie
zsekwencjonowano trzy mld par zasad.

 

Okazało się, że aligatory są niezwykle jednorodne genetycznie. Początkowo uznano, że to skutek
polowań w XX w., które zubożyły ich pulę genetyczną. Naukowcy doszli jednak do wniosku, że
podobny wzorzec występuje również u krokodyli i gawiali. Przyczyna musi więc tkwić w niezwykle
powolnym ewoluowaniu genomów tych gadów.

 

Genomy aligatorów, krokodyli i gawiali są identyczne w 93 proc. Dla porównania, ludzie i makaki
również mają 93 proc. wspólnego DNA. Jednak wspólny przodek ludzi i makaków żył ok 23 mln lat
temu, podczas gdy krokodyle i aligatory miały wspólnego przodka ok. 90 mln lat temu. Oznacza to,
że genom naczelnych ewoluuje ok. cztery razy szybciej.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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